きらっと☆とよかわっ！

                                         愛知県 豊川市

1/1

                             令和７年６月１１日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 若い世代の方に「気軽にボランティアに参加できること」を知っていただくとともに

「ボランティア参加へのきっかけづくり」としていただくため、下記のとおり若者ボラン

ティア体験講座とよかわボラなび２０２５「オリエンテーションの会」を開催します。

応募による若者１３１名が参加し、若者の視点でボランティア活動の意義を考える講義

を受講した後、実際に体験するボランティアのブースで、事前説明を受けます。

この講座を通じて、今まで気付かなかった新しい自分を見つけてもらい、ボランティア

をきっかけに参加した若者が大きく成長する場になればと考えています。ぜひ取材してい

ただきますようお願いします。

記

１ 開催日時  令和７年６月１４日(土) 午前９時４５分から正午まで

２ 会  場  豊川市勤労福祉会館 大研修ホール、第２・３会議室ほか

３ 参加対象  １５歳から３１歳までの市内及び近隣市の高校、県内の大学に通う学生

や社会人

４ 当日のスケジュール
  時 間 内容

９：３０ 受付開始

９：４５ 開講

９：５０
 ～

 １１：１５

【講義】
講師：上井 靖(うわい やすし) 氏 （A-sessions 代表）

 １１：１５
 ～

 １２：００

【事前説明会】
会場を移動（大研修ホール、第 2・3会議室ほか）
※参加者が実際に体験するボランティアをイメージできるようボランティアの
内容の説明を受け、円滑にボランティア活動が出来るようにすることが目的。

 １２：００ 閉講

若者ボランティア体験講座とよかわボラなび２０２５

「オリエンテーションの会」を開催

【お問い合わせ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係：竹野
TEL:89-2165   FAX:95-0010

Eメール kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp